
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

 

29.07.2024  № 29/5 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Алтуфьевский 

от 11.04.2024 № 25/1 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий Алтуфьевского района города 

Москвы в 2024 году» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-

ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города Москвы 

от 29.07.2024 № 01-12-966/24, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Алтуфьевский от 11.04.2024 № 25/1 «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий Алтуфьевского района города 

Москвы в 2024 году» следующие изменения, изложив приложение к решению в новой 

редакции (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Алтуфьевский                                       В.В. Шуршиков 

          

http://www.altufmun.ru/


 2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский 

от 29.07.2024 № 29/5 

 
Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий  

Алтуфьевского района города Москвы за счет средств стимулирования  

территориальных органов исполнительной власти города Москвы  

в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентиро-

вочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 Путевой пр., д.22А Ремонт АБП 15 310 848,83 

  Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Ремонт покрытия спортивных площадок   

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Посадка кустарников  

  Устройство цветника  

  Ремонт газонов   

  Замена МАФ  

2 Путевой пр., д.38А Ремонт АБП 5 955 382,78 

  Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Посадка кустарников  

  Устройство цветника  

  Ремонт газонов   

  Замена МАФ  

3 Костромская ул., д.6   Ремонт АБП 13 461 142,60 

 корп.2 Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Ремонт покрытия спортивной площадки  

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Устройство цветника  

  Ремонт газонов   

  Замена МАФ  

4 Путевой пр., д.38 Ремонт АБП 3 908 996,21 

  Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия спортивной площадки  

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Ремонт газонов   

  Замена МАФ  



 3 

 

5 Костромская ул., д.12 Ремонт АБП 7 922 895,80 

  Замена и устройство бортового камня   

6 Костромская ул., д.16 Ремонт АБП 8 175 068,08 

  Замена и устройство бортового камня   

7 Костромская ул., д.18 Ремонт АБП 10 404 951,19 

  Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Ремонт газонов   

  Замена МАФ  

8 Костромская ул., д.20 Ремонт АБП 13 381 297,14 

  Замена и устройство бортового камня   

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Реконструкция бункерной площадки  

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Ремонт покрытия спортивной площадки  

  Ремонт газонов   

9 Бибиревская ул., д.17 Ремонт АБП 17 999 972,45 

  Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Ремонт покрытия спортивной площадки  

  Посадка кустарников  

  
Ремонт пешеходного плиточного покрытия 

из брусчатки 
 

  Замена МАФ  

  Ремонт газонов   

10 Бибиревская ул., д.19 Ремонт АБП 15 517 848,76 

  Замена и устройство бортового камня   

  Ремонт покрытия детской площадки  

  Посадка кустарников  

  Замена МАФ  

  Реконструкция контейнерной площадки   

  Реконструкция бункерной площадки  

  Ремонт газонов   

11 Костромская ул., д.6 Реконструкция контейнерной площадки  673 878,02 

  Реконструкция бункерной площадки  

12 Алтуфьевское ш.,  Реконструкция контейнерной площадки  350 951,35 

 д.66/2   

13 Костромская ул., д.4 Устройство ДТС 71 770,87 

14  
Разработка проектно-изыскательной работы 

благоустройства 2025 года 
3 587 952,00 

   116 722 956,08 

 


